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Апостол: Гал. 215 зач.; 6, 11-18.
Браття, гляньте, якими буквами пишу вам власною 
рукою. Ті, що хочуть похвалятися, що вони гарні тілом, 
силують вас обрізатися, щоб тільки уникнути переслі-
дування за хрест Христа. Бо навіть обрізані, не збері-
гають закону, але хочуть, щоб ви обрізувалися, щоб їм 
хвалитися вашим тілом. Мене ж не доведи, Боже, чимсь 
хвалитися, як тільки хрестом Господа нашого Ісуса 
Христа, яким для мене світ розп'ятий і я – світові; бо 
ні обрізання, ні необрізання є чимсь, але нове сотво-
ріння. На всіх тих, що ходитимуть за цим правилом, мир 
і милосердя на них і на Ізраїля Божого. А втім, віднині 
нехай ніхто мені не завдає клопоту, бо я ношу на моїм 
тілі рани Ісуса. Благодать Господа нашого Ісуса Христа 
нехай буде з вашим духом, брати. Амінь.

Євангеліє: Йо. 9 зач. 3, 13-17.
Сказав Господь: Ніхто не зійшов 
на небо, крім того, хто зійшов з 
неба: Син чоловічий. І як Мой-
сей підняв змія в пустині, так 
Син чоловічий має бути підне-
сений, щоб кожен, хто вірує у 
нього жив життям вічним. Бог 
бо так полюбив світ, що дав 
Сина свого єдинородного, 
щоб кожен, хто вірує в нього, 
не загинув, але жив життям 
вічним. Бо Бог не послав у світ 
Сина, щоб світ засудити, але 
щоб ним спасти світ.



Тропар оновлення, глас 4: Так, як 
велич небес, і земну красу святої оселі 
Твоєї, Господи, показав Ти,* утверди й 
храм цей на віки віків,* і прийми наші 
моління, які неустанно приносимо в 
ньому, заради Богородиці,* Життя і 
Воскресення всіх.

Кондак оновлення, глас 4: Небом 
урочистим показала себе Церква,* 
яка просвічує всіх вірних.* Стоячи 
ж у ній, закличмо:* Утверди дім цей, 
Господи.

Коли римляни зруйнували Єру-
салим, то юдеї через сімдесят років 
після того підняли велике повстання, 
аби звільнитися з-під римського 
ярма. Та римляни розбили їх вщент, а 
тих, що залишилися, вигнали з Пале-
стини, зруйнували геть-чисто все, що 
ще залишалося від Єрусалиму, а на 
цих руїнах побудували римську коло-
нію, що звалася Єлія Капітоліна, в якій 
юдеям під карою смерти не вільно 
було перебувати. 

У своїй ненависті до християнства 
римляни хотіли навіть стерти сліди 
всіх пам’яток про Христа Спасителя, 
яких у Єрусалимі було так багато. Гол-
готу, тобто місце, де Христос Спаси-
тель страждав, і Його гріб, що лежав 
поблизу, римляни засипали землею, а 
на Голготі поставили божницю Венері. 

І так було доти, доки св. Олена не 
прибула до Єрусалиму. Вона веліла 
очистити Голготу від руїн поганської 
божниці, і під час цих робіт було від-
найдено святий і животворящий 
хрест Господній. Своїм коштом свята 
Олена почала зводити величаві свя-
тині. А найкращою була святиня, зве-
дена над гробом Христа Спасителя і 
посвячена пам’яті Воскресення Хри-
стового. 

Будували її десять років, а імпера-
тор Костянтин не шкодував на цей 
храм ні золота, ні інших цінностей. 
Будовою зайнявся патріярх Макарій, 
але найбільше до її викінчення при-
чинилася свята Олена. І ось вреш-
ті-решт постала величава церква, 
а при ній притулок та інші корисні 
будівлі. Посвячення Божого дому 
було призначено на 13 вересня 335 
р. На це торжество зі всіх сторін з’ї-
халося двісті тридцять єпископів і 
велика сила вірних. Усіх, що прибули 
до Єрусалиму, за наказом імператора 
гостили з царського добра, а тисячам 
бідаків роздавали гроші й одежу. В тій 
церкві поклали чесний і животворя-
щий хрест Христовий. 

Кожного року, починаючи від 13 
вересня і впродовж восьми днів, 
у Єрусалимі урочисто святкують 
пам’ять освячення цього храму – і цю 
подію пригадує нам Христова Церква 
в сьогоднішньому богослуженні.

Пам’ять оновлення храму святого Воскресення Христа

І. Я. Луцик, "ЖитІЯ свЯтих, .... «свІчадо», 2013



 

Для звершення богослужінь Церква 
використовує різні богослужбові книги: 
Євангеліє, Апостол, Псалтир, Служебник, 
Часослов, Октоїх, Мінеї, Постову і Квітну 
тріоді, Ірмологіон, Требник і Типікон. Ці 
книги, які містять багатий скарб літургій-
ної традиції, супроводжують християнську 
спільноту і кожного християнина в їхньому 
духовному зростанні і богопізнанні.

Насамперед використовуються книги, 
які містять окремі частини Святого Письма. 
Євангеліє – це богослужбова книга, яка 
містить у собі Євангелія від Матея, Марка, 
Луки та Йоана, поділені на зачала, тобто 

Кожен день, йдучи з мамою в садок , 
маленький Сашко розглядав квіти біля 
стежки, крапельки роси на них … І рап-
том він побачив маленьку гірку з прутиків і 
соломи, і крихітних комах , які метушливо 
бігали по ній.

– Мамочко, а хто це ?
– Це мурахи, милий .
І мама розповіла йому цікаву історію 

про дивовижний світ мурах, про їх праце-
любність, про дивовижну силу, якою вони 
володіють завдяки своїй дружбі, взаєморо-
зумінню.

І тут Сашко побачив рухому соломинку. 
Придивився – а під нею багато мурашок, і всі 
разом так дружно несуть соломинку в свій 
будинок – мурашник.

В. Храм – місце спільнотної молитви
5. Богослужбові речі  г. Богослужбові книги

на розділи, які читають під час богослу-
жінь протягом усього літургійного року. 
У книзі Апостол уміщено упорядковані 
читання з Діянь апостолів, послань свя-
того апостола Павла та соборних послань 
святих апостолів Петра, Йоана, Якова і 
Юди. У книзі Псалтир зібрано 150 псалмів 
царя Давида, які поділено на 20 катизм (з 
грецької сидіння), тобто частин, які про-
читують під час богослужінь протягом 
тижня, а також читають увесь над усопшим 
мирянином як вираження його молитви 
до Бога.

Кожен день мурашник ставав все вищим і 
вищим. І Сашко завжди дивувався , – як таким 
маленьким істотам вдалося побудувати 
такий великий будинок.

В черговий раз, йдучи з садка, він помітив 
у руках у мами важку сумку.

– Мамо, давай я тобі допоможу, – разом зі 
мною тобі буде легше!

А прийшовши додому, Сашко вирішив 
разом з мамою прибирати в будинку. І це 
було так весело і швидко. І мама багато 
посміхалася.

– Ось які мурахи молодці, – подумав 
Сашко, – разом же робити щось набагато 
простіше і приємніше.

Розумій молитву

Катехизм УГКЦ “христос – Наша Пасха”, 648-649

Дивовижна сила

МатерІаЛи взЯто з: galynabrytan.lviv.ua



Розклад богослужінь

Подяка!
Цілковите видання цього вісника 
здійснюється завдяки щедрій пожертві 
Пана Якова Б. та інших людей. 
Ласкаво просимо читачів молитись за усіх 
жертводавців "Вісника Собору".
Дякуємо за всіляку підтримку, яка надходить 
від Вас для добра Церкви! Хай Господь ще-
дро винагородить Вашу доброту!
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Прохання про молитву
Просимо про усильну молитву за 
усіх людей, які хворіють недугою 
коронавірусу. Також тримаймо у нашій 
молитовній пам’яті усіх, хто переносить 
будь-яку іншу недугу.

Душпастирі тижня
єрМ. НІкаНор -            (044) 459 31 94
о. роМаН сЛавич -    (098) 253 93 44

Понеділок 27.09 - Всемірне Воздвиження чесного й 
животворящого Хреста.

07:30 – Божественна Літургія
09:00 – Божественна Літургія НАЖИВО від Живе ТБ
18:00 – Вечірня
18:30 – Божественна Літургія

Вівторок 28.09 - Св. влкмч. Никити. Свщмч. Никити 
Будки.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Середа 29.09 - Св. влкмч. Євфимії всехвальної.
07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Четвер 30.09 - Св. мч. Софії і трьох її дочок: Віри, Надії й 
Любови.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

П’ятниця 01.10 - Прп. Євменія, єп. Гортинського, 
чудотворця.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Субота 02.10 - Субота по Воздвиженні.  
Свв. мученків Трофима, Савватія й Доримедонта

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня та утреня НАЖИВО від Живе ТБ

Неділя 03.10 – Неділя 15-та по Зісланні Святого Духа, 
по Воздвиженні. Св. влкмч. Євстратія і тих, що з 
ним. Свв. мчч. та ісповідників – великого князя 
Михаїла та боярина його Теодора, чернігів-
ських чудотворців

07:30 – Божественна Літургія
09:00 – Божественна Літургія
11:00 – Божественна Літургія НАЖИВО від Живе ТБ
18:00 – Вечірня та акафіст


